
Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 1/2

NPU1002451820

Váš dopis čj. / ze dne:
Naše čj.: NPU-310/101624/2024
Vyřizuje: Kučerová Tvardíková
Spisový znak: 186

Praha 4.12.2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Proces přijímání sezónních pracovníků na památkových objektech

Vážená paní               ,

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 
(dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 11.11.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí 
informací za účelem zpracování bakalářské práce na téma „Analýza přijímacího procesu sezónních 
pracovníků na památkových objektech“, upřesněnou a doplněnou na výzvu povinného subjektu e-
mailem dne 21.11.2024 a telefonicky dne 27.11.2024, a to konkrétně:

1. Počty stálých průvodců zaměstnaných na jednotlivých památkových objektech NPÚ 
za uplynulý rok.

2. Počty sezónních průvodců na jednotlivých památkových objektech NPÚ za uplynulý rok.

3. Přehled o počtu sezónních průvodců v předchozích letech, pokud jsou tyto údaje dostupné 
(například za posledních pět let). V bakalářské práci bych ráda využila data s počty průvodců 
za jednotlivé kalendářní roky (2018–2023), s rozlišením podle jednotlivých památkových 
objektů ve správě NPÚ.

4. Informace o strategiích přijímacích procesů sezónních průvodců a o samotném procesu 
náborů průvodců. Chtěla bych Vás požádat, zda je možné získat přístup k interním směrnicím 
nebo jiným dokumentům, které regulují procesy. Zajímají mě například doporučení nebo 
postupy, které kasteláni musí dodržovat, případně zda směrnice definují nějaká kritéria 
pro výběr průvodců.

Definice pojmů: sezónní průvodce (tj. tabulková místa, pracují na pracovní smlouvu, ale jen na dobu 
určitou na konkrétní sezónu), stálý průvodce (zaměstnán na základě pracovní smlouvy na dobu 
neurčitou). průvodce brigádník (tj. průvodce během sezóny, často zaměstnaný na DPP, ale i například 
na DPČ, na dobu určitou). Jako sezónu budu ve své práci uvažovat období od 1. dubna do 31. října.



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 2/2

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu 
Vám požadované informace tímto poskytujeme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb.

Informace k dotazům 1-3 naleznete v přiložené tabulce.

Co se týče informací o strategiích přijímacích procesů sezónních průvodců a o samotném procesu 
náborů průvodců, doplňujeme tímto informace již poskytnuté pod č.j. NPU-310/101624/2024 ze dne 
15.11.2024. Postup není upraven vnitřním předpisem povinného subjektu. Využíváme standardní 
postup, tj. identifikace potřeby - inzerát - předvýběr z doručených životopisů - strukturovaný pohovor 
před komisí. Nábor průvodců je převážně v kompetenci vedoucího správy příslušného památkového 
objektu (kastelána) ve spolupráci s odborem personalistiky a v případě potřeby se přitom obrací 
na známé, osvědčené zaměstnance-brigádníky.

S pozdravem

Ing. arch. Naděžda Goryczková
generální ředitelka

Přílohy (počet svazků):
- Tabulka Průvodci_NPÚ_2018-2023


